

**Reparatia drumurilor locale
portiunea str. Tineretului nr.1-
24, s.Zgurita, r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 312 380.22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	64.73	84.97	5 500.11
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	58.00	84.97	4 928.26
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	9.19	84.97	780.87
		Total manopera				11 209.24

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	109.04	1 460.15	159 214.76
2.	1212121212121	apa	m3	29.00	39.17	1 135.93
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	36.54	348.22	12 723.96
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	63.80	348.22	22 216.44
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13.34	348.22	4 645.25
6.	23203226000401	Bitum	t	0.83	10 500.00	8 715.00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2.03	39.17	79.52
		Total materiale de construcții				208 730.86

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.24	434.39	104.25
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4.50	530.45	2 387.03
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4.08	530.45	2 164.24
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9.54	132.61	1 265.10
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31.10	269.35	8 376.79
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6.15	269.35	1 656.50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3.19	178.00	567.82
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6.15	649.77	3 996.09
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0.82	247.98	203.34
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0.28	305.83	85.63

		stropire				
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3.48	225.71	785.47
		Total utilaje de construcții				21 592.26

Total	Lei	241 532.36
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	2 690.22
Total Π3+Asigur		244 222.58
Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	10 990.02
Total Total+Cheltu		255 212.60
Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	5 104.25
Total Total+Benefi		260 316.85
TVA (Total) * 20 %	20 %	52 063.37

Total deviz:

312 380.22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale portiunea
str. Tineretului nr.1-24, s.Zgurita, r-l Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tineretului nr. 1-24. L-290m; b-4.0m; S=1160m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2			139.93 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.132	530.45	139.93
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 864.13 474.15
	7129020012800	Pavator	h-om	5.58	84.97	474.15
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.15	348.22	400.45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.50	348.22	1 915.21
	1212121212121	apa	m3	2.50	39.17	97.92
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.30	225.71	67.71
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.071	247.98	17.53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.14	269.35	576.32
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.822	132.61	109.06
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.388	530.45	205.78
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 887.96 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.03	10 500.00	10 759.26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.30	434.39	128.70
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			147.80 4.25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.05	84.97	4.25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.094	1 460.15	137.25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	649.77	3.44
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51.08 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.126	348.22	43.88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.007	39.17	0.27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	530.45	1.87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	305.83	0.30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.011	178.00	1.96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	269.35	0.12

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia drumurilor locale
portiunea str. Tineretului nr.1-
24, s.Zgurita, r-l Drochia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 312 380.22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tineretului nr. 1-24. L-290m; b-4.0m; S=1160m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2	11.60	139.93 0.00	1 623.18 0.00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11.60	3 864.13 474.15	44 823.94 5 500.11
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.81	10 887.96 0.00	8 819.25 0.00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160.00	147.80 4.25	171 452.11 4 928.26
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	290.00	51.08 2.69	14 813.88 780.87
		Total str. Tineretului nr. 1-24. L-290m; b-4.0m; S=1160m2 Inclusiv salariu				241 532.36 11 209.24

	Total	Lei	241 532.36
	Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24 %	2 690.22
	Total ПЗ+Asigur		244 222.58
	Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	10 990.02
	Total Total+Cheltu		255 212.60

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu (Total) * 2 %	2 %			5 104.25
		Total Total+Benefi				260 316.85
		TVA (Total) * 20 %	20 %			52 063.37
						312 380.22
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				11 209.24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale,
portiunea str.Tineretului nr. 45-
82, s.Zgurita, r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 247 779.20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	51.34	84.97	4 362.36
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	46.00	84.97	3 908.62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	7.29	84.97	619.43
		Total manopera				8 890.41

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	86.48	1 460.15	126 273.77
2.	1212121212121	apa	m3	23.00	39.17	900.91
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28.98	348.22	10 091.42
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	50.60	348.22	17 619.93
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10.58	348.22	3 684.17
6.	23203226000401	Bitum	t	0.66	10 500.00	6 930.00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.61	39.17	63.06
		Total materiale de construcții				165 563.26

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.19	434.39	82.53
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3.57	530.45	1 893.71
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.24	530.45	1 718.65
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7.56	132.61	1 002.53
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24.67	269.35	6 644.87
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	4.88	269.35	1 314.43
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2.53	178.00	450.34
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4.88	649.77	3 170.88
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0.65	247.98	161.19
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0.22	305.83	67.28

		stropire				
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2.76	225.71	622.96
		Total utilaje de construcții				17 129.37

Total	Lei	191 583.04
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	2 133.70
Total Π3+Asigur		193 716.74
Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	8 717.25
Total Total+Cheltu		202 433.99
Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	4 048.68
Total Total+Benefi		206 482.67
TVA (Total) * 20 %	20 %	41 296.53
Total deviz:		247 779.20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale, portiunea
str.Tineretului nr. 45-82, s.Zgurita, r-l Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tineretului nr.45-82. L=230m; b=4.0m; S=920 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea H=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2			140.11 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.132	530.45	140.11
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 864.27 474.17
	7129020012800	Pavator	h-om	5.580	84.97	474.17
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.150	348.22	400.45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.500	348.22	1 915.21
	1212121212121	apa	m3	2.500	39.17	97.93
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.300	225.71	67.71
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.071	247.98	17.52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.140	269.35	576.47
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.822	132.61	108.97
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.388	530.45	205.84
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 957.08 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.030	10 500.00	10 828.12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	434.39	128.95
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			147.81 4.25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.050	84.97	4.25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.094	1 460.15	137.25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	649.77	3.45
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51.08 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.126	348.22	43.88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.007	39.17	0.27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	530.45	1.87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	305.83	0.29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.011	178.00	1.96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	269.35	0.12

Intocmit**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia drumurilor locale,
portiunea str.Tineretului nr. 45-
82, s.Zgurita, r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 247 779.20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Tineretului nr.45-82. L=230m; b=4.0m; S=920 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea H=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2	9.20	140.11 0.00	1 288.99 0.00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9.20	3 864.27 474.17	35 551.26 4 362.36
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.64	10 957.08 0.00	7 012.53 0.00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920.00	147.81 4.25	135 982.13 3 908.62
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230.00	51.08 2.69	11 748.13 619.43
		Total str. Tineretului nr.45-82. L=230m; b=4.0m; S=920 m2 Inclusiv salariu				191 583.04 8 890.41

	Total	Lei	191 583.04
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	2 133.70
	Total II3+Asigur		193 716.74
	Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	8 717.25
	Total Total+Cheltu		202 433.99

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu (Total) * 2 %	2 %			4 048.68
		Total Total+Benefi				206 482.67
		TVA (Total) * 20 %	20 %			41 296.53
						247 779.20
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				8 890.41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale
str.profesor N.Melnic, s.Zgurita,
r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 370 479.71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5.32	84.97	452.04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	73.66	84.97	6 258.89
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66.00	84.97	5 608.02
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11.11	84.97	944.02
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7.00	84.97	594.79
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	18.78	84.97	1 595.74
		Total manopera				15 453.50

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	124.08	1 460.15	181 175.41
2.	1212121212121	apa	m3	33.00	39.17	1 292.61
3.	12314	Tub diametru 0.5m	buc	0.00	0.00	0.00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	41.58	348.22	14 478.99
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72.60	348.22	25 280.77
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15.18	348.22	5 285.98
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.83	310.00	257.30
8.	23203226000401	Bitum	t	0.95	9 500.00	9 025.00
9.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11.20	26.97	302.06
10.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1.04	6 044.78	6 286.57
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2.31	39.17	90.48
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.35	39.17	13.71
13.	4100126202818	Apa	m3	0.07	39.17	2.74
		Total materiale de construcții				243 491.62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.30	132.61	39.78
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.15	132.61	19.89

3.	2922140007000	Macara	h-ut	2.06	243.88	502.39
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.28	434.39	121.63
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5.12	530.45	2 715.90
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8.13	530.45	4 312.56
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10.85	132.61	1 438.82
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35.40	269.35	9 534.99
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	7.00	269.35	1 885.45
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3.63	178.00	646.14
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7.00	649.88	4 549.16
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0.94	247.98	233.10
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.32	305.83	97.87
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3.96	225.71	893.81
Total utilaje de construcții						26 991.49

Total	Lei	285 936.61
Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24 %	3 708.84
Total PI3+Asigur		289 645.45
Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	13 034.05
Total Total+Cheltu		302 679.50
Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	6 053.59
Total Total+Benefi		308 733.09
TVA (Total) * 20 %	20 %	61 746.62

Total deviz: 370 479.71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale str.profesor
N.Melnic, s.Zgurita, r-l Drochia**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Profesor N.Melnic. L=330 m; b=4.0 m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea H=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2			280.09 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.132	530.45	280.09
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 864.32 474.16
	7129020012800	Pavator	h-om	5.580	84.97	474.16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.150	348.22	400.45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.500	348.22	1 915.21
	1212121212121	apa	m3	2.500	39.17	97.93
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.300	225.71	67.71
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.071	247.98	17.66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.140	269.35	576.45
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.822	132.61	109.00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.388	530.45	205.75
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 941.99 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.030	9 500.00	9 809.78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	434.39	132.21
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			147.81 4.25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.050	84.97	4.25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.094	1 460.15	137.25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	269.35	1.43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	649.88	3.45
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51.08 2.69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.126	348.22	43.88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.007	39.17	0.27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	530.45	1.86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	305.83	0.30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.011	178.00	1.96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	269.35	0.12
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179.23 179.23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.110	84.97	179.23
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			527.83 83.79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.990	84.97	83.79
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.150	310.00	357.36

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0.100	39.17	3.81
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.210	132.61	27.62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.420	132.61	55.25
8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			97.33 74.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.500	84.97	42.48
	7122050013400	Zidar	h-om	0.380	84.97	32.29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0.800	26.97	21.58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.025	39.17	0.98
9	12314	Costul tubului cu diametru 0.5m, l=5.0m	buc			0.00 0.00
	12314	Tub diametru 0.5m	buc	0.000	0.00	0.00
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			7 207.61 679.76
	9310060019930	Muncitor	h-om	8.000	84.97	679.76
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1.000	6 044.78	6 044.78
	2922140007000	Macara	h-ut	1.980	243.88	483.07
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.28 26.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.310	84.97	26.28

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia drumurilor locale str.profesor N.Melnic, s.Zgurita, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 370 479.71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Profesor N.Melnic. L=330 m; b=4.0 m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea H=10 cm Коэффициент к машинам=2.00	100m2	13.20	280.09 0.00	3 697.24 0.00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13.20	3 864.32 474.16	51 009.02 6 258.89
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.92	9 941.99 0.00	9 146.63 0.00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320.00	147.81 4.25	195 103.49 5 608.02
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330.00	51.08 2.69	16 857.99 888.79
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4.30	179.23 179.23	770.68 770.68

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0.72	527.83 83.79	380.04 60.33
8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	14.00	97.33 74.77	1 362.60 1 046.83
9	12314	Costul tubului cu diametru 0.5m, l=5.0m	buc	2.00	0.00 0.00	0.00 0.00
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1.04	7 207.61 679.76	7 495.91 706.95
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4.30	26.28 26.28	113.01 113.01
		Total str.Profesor N.Melnic. L=330 m; b=4.0 m Inclusiv salariu				285 936.61 15 453.50

		Total	Lei	285 936.61
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	3 708.84
		Total II3+Asigur		289 645.45
		Cheltuieli de regie (Total) * 4.5 %	4.5 %	13 034.05
		Total Total+Cheltu		302 679.50
		Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	6 053.59
		Total Total+Benefi		308 733.09
		TVA (Total) * 20 %	20 %	61 746.62
		Total deviz: Inclusiv salariu		370 479.71 15 453.50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor (selectiv)

s.Zgurita, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 220 773.47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	260.85	84.97	22 164.43
Total manopera						22 164.43

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	86.25	1 460.15	125 937.94
2.	23203226001101	Bitum	t	0.45	10 500.00	4 725.00
3.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasa m.	m3	4.50	39.17	176.26
Total materiale de construcții						130 839.20

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37.50	17.91	671.62
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27.00	269.13	7 266.51
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27.00	132.61	3 580.47
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6.00	21.15	126.90
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6.00	247.98	1 487.88
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3.75	305.83	1 146.86
Total utilaje de construcții						14 280.24

Total	Lei	167 283.87
Asig (II3) * 24 %	24 %	5 319.46
Total II3+Asig		172 603.33
Chel (Total) * 4.5 %	4.5 %	7 767.15
Total Total+Chel		180 370.48
Benef (Total) * 2 %	2 %	3 607.41

Total Total+Benef		183 977.89
Tva (Total) * 20 %	20 %	36 795.58
Total deviz:		220 773.47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor (selectiv) s.Zgurita,
r-l Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale (Selectiv)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			252.67 49.54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.583	84.97	49.54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.006	39.17	0.23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0.115	1 460.15	167.92
	23203226001101	Bitum	t	0.0006	10 500.00	6.30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0.060	269.13	16.15
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0.050	17.91	0.90
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0.008	21.15	0.17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0.008	247.98	1.98
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0.060	132.61	7.96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.005	305.83	1.53
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			215.64 24.56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.289	84.97	24.56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.006	39.17	0.24
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0.115	1 460.15	167.92
	23203226001101	Bitum	t	0.0006	10 500.00	6.30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0.030	269.13	8.07
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0.050	17.91	0.90
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0.008	21.15	0.17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0.008	247.98	1.98
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0.030	132.61	3.98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.005	305.83	1.53

Intocmit**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia drumurilor (selectiv)

s.Zgurita, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 220 773.47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale (Selectiv)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	150.00	252.67 49.54	37 900.78 7 430.63
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600.00	215.64 24.56	129 383.09 14 733.80
		Total Reparatia drumurilor locale (Selectiv)				167 283.87
		Inclusiv salariu				22 164.43

		Total	Lei	167 283.87
		Asig (II3) * 24 %	24 %	5 319.46
		Total II3+Asig		172 603.33
		Chel (Total) * 4.5 %	4.5 %	7 767.15
		Total Total+Chel		180 370.48
		Benef (Total) * 2 %	2 %	3 607.41
		Total Total+Benef		183 977.89
		Tva (Total) * 20 %	20 %	36 795.58
		Total deviz:		220 773.47
		Inclusiv salariu		22 164.43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

